

دل شکستگی قرمزها در قلب پاریس

قرمزهای لیورپول شیخ ثانی برای هزاران مسافر انگلیسی در فرانسه رقم زدند. هواداران روز را با هزار و یک آرزو سپری کردند به این امید که در پایان جشن قهرمانی بگیرند، ولی جز دل شکسته، خشم و تنفر چیزی نصیب‌شان نشد. گل وینیسوس در نیمه دوم خیال رئال را از رسیدن به چهاردهمین جام قهرمانی اروپا راحت کرد. بازیکنان لیورپول روی زمین

افتاده بودند و نای راه رفتن نداشتند. آنها هرچه در توان داشتند ارائه کردند، ولی همه توان آنها برای شکست رئال کافی نبود. آنها نزدیک نزدیک جام شدند، ولی به خود جام نرسیدند. دنیای بی‌رحم فوتبال حرفه‌ای همین است. کورتوا در حد سوم‌رمن ظاهر شد و با سه سیودیدنی، سه موفقیت گل را از محمد صلاح گرفت. صلاح شش شوت در چارچوب داشت و این در فینال لیگ قهرمانان یک رکورد است، ولی باز هم نتوانست دروازه‌بان بلژیکی را مغلوب کند. جدازا بحث بازی، یوفا یکی از بدترین فینال‌های لیگ قهرمانان را تجربه کرد. پلیس فرانسه بی‌رحمانه با هواداران مسافر برخورد کرد و این رفتار ما به شرمندگی مقامات برگزاری فینال است. در کجای دنیا بزرگ‌ترین بازی باشگاهی را با تأخیر نیم‌ساعته شروع می‌کنند، آن‌هم در حالی که هزاران هوادار لیورپول بی‌پشت‌گیت‌مانده بودند. جطور به این‌جا رسیدیم که هوادار با داشتن بلیت قانونی با گاز اشک‌آور مورد حمله قرار می‌گیرد، آن وقت دلیل تأخیر در شروع مسابقه را تأخیر هواداران برای رسیدن به سکوها عنوان کردند؟ در حقیقت برگزار کنندگان فینال برای توجیه ناتوانی خود انگشت اتهام را به سوی هواداران نشانه رفته‌اند. یوفا با تأکید بر «بلیت‌های تقلبی» باز هم توپ را به زمین تماشاگران انداخته است، در شرایطی که بسیاری از هواداران به‌رغم داشتن بلیت از تماشا می‌نمی‌یاهم بازی محروم شدند.ا اینجا که بگذریم، لیورپول شایسته تقدیر است. با اینکه از دست دادن جام قهرمانی اروپا برای کلوب بسیار سخت بود، ولی مطمئن باشید این تیم به زودی با افتخارات بیشتر باز خواهد گشت. لیورپول باز دست دادن دو جام مهم (لیگ برتر و اروپا) با انتقادهایی روبه‌رو شده، ولی واقعیت این است که آنها بر خلاف سایر تیم‌های انگلیسی به فینال رسیدند. گرد و خاک‌های فینال که فروکش کند، عملکرد درخشان قرمزهای مرسی‌ساید بیش از پیش به چشم خواهد آمد.

مترجم: شیوا نوروزی

فوتبال اروپا

اشراف رامین



کلوب، سرمربی ناکام فینال لیگ قهرمانان

پرواز کپکشانی‌ها با جام شماره ۱۴

قهرمانی اروپا حسن ختام شیرینی بود برای رئال مادرید. رؤیای جوادانه شدن کارلو آنچلوتی در ورزشگاه پارک‌دوپرنس محقق شد و حسرت‌بزرگی به دل لیورپول ماند. قرمزها نتنها در گرفتن انتقام تا زمان ماندن، بلکه این بار

به نظاره‌گر جشن کپکشانی‌ها مقابل شمشان سال ۲۰۱۸ بودند، این فینالیست‌های شنبه‌شب، همان فینالیست‌های سال ۲۰۰۸ بودند، با این تفاوت که انتظار می‌رفت لیورپول این بار خودی نشان دهد و جام‌را از چنگ مادریدها در آورد، ولی باز هم همان شد که سفیدپوشان می‌خواستند. آنها که برای رسیدن به بازی آخر پاریس‌زمن، من‌سیتی‌را کنار زده بودند، گام آخر را نیز محکم برداشتند تا نشان دهند در قاره سبز بهترین هستند. در عوض لیورپول که هوادارانش پشت در مانده بودند نتوانست پروژه کسب سومین جام در یک فصل را با سرانجام برساند. در حالی که پاریس همیشه برای قوهای سفیدخوش‌یمن بوده و سه جام را تقدیم آنها کرده است (۲۰۰۱، ۱۹۵۶ و ۲۰۲۲).

برای رال یک وینیسوس کافی بود تا اگر گل کریم بنزما هم آفساید اعلام شود، گل قهرمانی را بزند و کاررا یک‌سره کند. با این موفقیت حالا لوکا مودریچ، تونی کروس، دنی کارواخال، کریم بنزما، مارسلو، ناچو، گرت بیل، کاسمیرو و ایسکو همگی پنج‌بار قهرمانی در لیگ قهرمانان را در کارنامه دارند. در ست مثل کریس وولانو، اما این همه ماجرا نیست؛ آنچلوتی یک‌تنه بیشتر از همه مربیان در این رقابت مهم جام تصاحب کرده است. کارلتو با چهار عنوان قهرمانی در چمپیونزلیگ (دو قهرمانی با میلان و دو قهرمانی با رئال) به پرافتخارترین مربی در تاریخ لیگ قهرمانان تبدیل شده است. ضمن اینکه تیم رئال نیز با ۱۴ قهرمانی در لیگ قهرمانان پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها محسوب می‌شود. باید به آنچلوتی حق داد تا ز در خشش شاگردانش به‌ویژه کورتوا، استرگیان تیم تاین اندازه خوشحال باشد. «همی توالم باور کنم که چهار عنوان قهرمانی لیگ قهرمانان اروپا را با دست آوردم، برای این قهرمانی خیلی رش کشیدیم. بسیار خوشحالیم که فصل را خیلی خوب به پایان رساندیم. الاپا، میلیتانو و مندی بسیار خوب بودند. برنامه بازی ما به خوبی پیش رفت و در کل کورتوا فصل فوق‌العاده‌ای داشت و در این دیدار هم خیلی به ما کمک کرد. این سخت‌ترین جامی بود که با به حال برده‌ام. هیچ‌کس فکر نمی‌کرد ما برنده شویم، ولی ما جو خوبی ایجاد کردیم و به کیفیت فردی بازیکنانم ایمان داشتم. از مرحله یک‌هشتم‌نهایی تا فینال خیلی سختی کشیدیم. لیورپول امسال بازی‌های کمی رباخته بود. ما آنها را در یک بازی عالی شکست دادیم. قهرمانی در لیگ قهرمانان با مادرید راحت‌تر از تیم دیگری است. خوشحالم بیشتر من به این دلیل است که من به مادرید بازگشتم و فصل تماشایی را رقم‌زدیم.»

سویها‌های عالی تیمو کورتوا از او یک ستاره ساخت و از رئال یک قهرمان گلر شد.دندان رئال بعد از کلین‌شیت قهرمانی‌اش از مسیر سخت طی کرده تا روزهای اوج خود گفت: «در طول این سال‌ها بسیار تلاش کردم تا توانستم به باشگاه محبوم‌ببایم. به این جام برای زندگی حرفه‌ای خودم نیاز داشتم. پس از فصلی بسیار عالی که به اندازه کافی خوب نبودم بسیار مورد انتقاد قرار گرفتم، اما به عملکرد این تیم افتخار می‌کنم و وقتی آنها به من نیاز داشتند به دادشان رسیدم. ما بهترین باشگاه‌های جهان را شکست دادیم. تمام توپ‌هایی که از محمد صلاح و سادیو مانه‌گر گرفتم، دو بار، دو بار، اما بازیکنان دیگر هم کمک کردند در این بازی هیچ‌کس نمی‌توانست قهرمانی در لیگ قهرمانان را از من بگیرد.» سرمربی همیشه ناکام از هم‌کون برای فینال سال آینده نقشه کشیده است. یورگن کلوب که سه فینال ۲۰۱۳ (دو تیموند) و ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ (با لیورپول) را بدون جام پشت سر گذاشته به‌رغم همه ناراحتی‌اش در پایان بازی امیدوارانه از تداوم درخشش قرمزها در فصل آتی گفت: «رئال مادرید بهتر بازی کرد. رسیدن به فینال لیگ قهرمانان نتیجه‌بدی نبود و خودش یک نوع موفقیت است. رئال مادرید به غیر از تک‌گل خود، همه‌ی بازی به سمت دروازه ماندنش. این نشانه خوبی برای تیم من است، زیرا حریف یک بازی ضربه به گل رسید و ما با ۹ضربه ناکم بودیم. بین این دیدار و فینال ۲۰۱۸ تفاوت وجود داشت و ما فصل دوباره برای رسیدن به عنوان قهرمانی تلاش خواهیم کرد. فینال بعد از لیگ قهرمانان جایگزین گرامی‌شود؟» استیوول ۱۹همین حالا باید هتل رزرو کنیم. من واقعاً احساس می‌کنم که ما دوباره می‌توانیم موفق شویم. بازیکنان لیورپول واقعاً جت‌کنند هستند و ما گروه فوق‌العاده‌ای در اختیار داریم و فصل بعد نیز همین شرایط وجود خواهد داشت.»

دوشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۱ | ۲۸ شوال ۱۴۴۳ | روزنامه جوان | شماره ۶۴۹۴

ورزش‌ر

سرویس ورزشی ۸۸۴۹۸۴۲۴



حسین نبوی استیمن

وقتی اهمال‌کاری‌ها صدای بازیکنان و سرمربی را هم درمی‌آورد!

«قطر مجانی» تنها برنامه تیم ملی!

کارهایی گوید: «در حال پیشبرد کارها هستیم تا تیم اورگوئه که در ده‌سدهم فیفاست بازی کنیم. کارها در حال نهایی شدن است. یکی از بازی‌های اروگوئه نیز لغو شده است. در شهر «مونت‌ویدئو» باروگوئه بازی می‌کنیم و به دنبال جایگزین کردن هستیم. البته در حال هماهنگی یک بازی دیگر هم هستیم، ولی مصاف با اروگوئه در ۲۱ یا ۲۲ خرداد تقریباً قطعی است و تیم ملی بعد از اردوی قطر برای این کشور می‌شود.»

واقعیت‌اما این است که تیم ملی در حالی یکی، دو روز دیگر برای برپایی نخستین اردوی تدارکاتی خود راهی قطر می‌شود که فدراسیون هنوز هیچ دیدارهای تدارکاتی که به دلایل کاملاً سیاسی لغو و منتفی شدند و شاید گله زیادی نتوان بابت آن به فدراسیون‌نشین‌ها کرد، اما در خصوص دیگر برنامه‌هایی توجان هیچگونه ماشائتی کرد، چراکه نتیجه این تعلل عدم آمادگی تیم ملی فوتبال ایران برای حضوری پرقدردت در قطر خواهد بود.

بعداز بسته شدن پرونده بازی کاندای با کانادا، دیدار با سنگال در ورزشگاه آزادی بود که در دستور کار قرار گرفت. برنامه‌ای یکطرفه که به دلیل پر بودن تقویم سنگال منتفی شد. زمزمه‌های بعدی مصاف با تیم‌هایی از آفریقا و حتی پاراگوئه بود، اما این برنامه نیز منتفی و اروگوئه جایگزین ایران را به رخ آسپا تاضعف فدراسیون در تدارک بازی‌های دوستانه به‌وضوح به چشم آید. هرچند کامرانی فردبیرکل فدراسیون فوتبال همچنان باطمینان از پیشبرد

ترسی از تست دادن ندارم و همیشه آماده‌ام

برخلاف انتظار خیری از بریمانلو، ملی‌پوش جودو ایران که در پی محرومیت این رشته سر از کوراش در آورده بود در رقابت‌های انتخابی نبود و همین مسئله شایعه فراور از دادن تست را بر سر زبان‌ها انداخت. دارنده نشان برنز مسابقات جهانی جودو اما می‌گوید کوچک‌ترین مشکلی برای دادن تست ندارد: «من همیشه و در تمام سال‌هایی که عضو تیم ملی بودم در این موضوع بی‌شگام بودم و هرگاه فدراسیون پزشکی اراده کرده برای دادن تست از بجنورد به تهران آمده‌ام و هنوز هم در لیست فدراسیون پزشکی ورزشی هستیم. اسم من در لیست فدراسیون است و به اردوی کوراش نیسود و بعد از صحبت با مسئولان تیم ملی تمریناتم را با کوراش کاران آغاز کردم. در آن مقطع زمانی اما من با خودروی شخصی تصادف و ماشین‌ها به دره سقوط کرده بود و برگیر این مسائیل هم زمانسی که از ملی‌پوشان تست می‌گرفتند من در اردوها حضور داشتم و دقیقاً شبی که از ملی‌پوشان تست گرفته شد، راهی بجنورد شدم. روزی که چچه‌ها اسم می‌دادند، من برای انجام این کار حاضر بودم و نامی این مسائل چیست که مطرح شده است.»



کنند. ایرانی یعنی اخلاق، معرفت و انسانیت. دانش‌آموزان باید احترام بزرگان را بیاموزند. دانشجویان باید بگیرند که راه ترقی، فقط علم نیست و باید اخلاق را فرابگیرند. ورزش ایران ۳ هزار سال قدمت دارد، چرا باید پیشکسوتان در کنج عزلت باشند. سرمایه‌های ما انسان‌های بزرگی هستند که زندگی خود را برای تربیت انسان‌ها و ورزشکاران صرف کردند. این چهاردهمین برنامه از سلسله برنامه‌های رومانیی تندیس‌ها در قالب ۱۰ تالاری است که برنامه‌ریزی کردیم. موزه ملی ورزش ایران علاوه بر ثبت ملی، ثبت جهانی شده و ۲ هزار و ۶۰۰ اثر ثبت شده است و همه اینها سرمایه‌های ورزش ایران زمین در یک قرن اخیر هستند. نکته مهم این است که این جریان تداوم دارد و آغاز راه است و پایان راه نیست. چهار سال از عمر موزه می‌گذرد و این در حالی صالحی‌امیری با اشاره به تکریم چهره‌های ورزش اظهار داشت: «اگر امروز ورزش ما هویت دارد و می‌درخشد به خاطر این ریشه‌هایش است. میبادا فرزندان ما احترام بزرگان را فراموش

بازتاب شیوانوروزی

فدراسیون کشتی)، مرحوم محمدرضا یزدانی خرم (رئیس سابق فدراسیون‌های وایلیال و کشتی)، حسن غفوری‌فرد(رئیس سابق تربیت بدنی و کمیته المپیک) و مرحوم ابوالقاسم فارسی (از اساتید عکاسی ورزشی) در آکادمی ملی المپیک برگزار شد. در این مراسم بسیاری از چهره‌های قدیمی و پیشکسوتان ورزش حضور داشتند و هدف از برگزاری آن نیز تقدیر و تکریم از موسفید کردهای ورزش و تأکید دوباره بر اهمیت اخلاق و معرفت در ورزش بود. رئیس کمیته ملی المپیک در صحبت‌هایش بر احترام به بزرگان و پیشکسوتان تأکید کرد. رضا صالحی‌امیری با اشاره به تکریم چهره‌های ورزش اظهار داشت: «اگر امروز ورزش ما هویت دارد و می‌درخشد به خاطر این ریشه‌هایش است. میبادا فرزندان ما احترام بزرگان را فراموش



پاریس بدترین جا برای فوتبال

هواداران لیورپول که با بیرون ماندن از ورزشگاه پارک‌دوپرنس پیش از فینال لیگ قهرمانان اروپا با حمله پلیس فرانسه مواجه شدند، لحظات سخت و اتفاقات تلخی را تجربه کردند. لحظاتی که هیچ‌گاه از ذهن آنها خارج نخواهد شد. شنبه شب اتفاقی بی‌سابقه در تاریخ لیگ قهرمانان اروپا و در فینال این مسابقات رخ داد و بازی با ۳۵ دقیقه تأخیر آغاز شد. بسیاری بلیت به دست پشت درهای ورزشگاه پارک‌دوپرنس گیر افتاده بودند که بیشتر هم هوادار لیورپول بودند. پلیس فرانسه نیز بی‌کار نماند و در پاسخ به اعتراض‌های آنها دست به حمله زد و استفاده از گاز اشک‌آور تا متفرق شوند. اتفاقی در فرانسه و قلب اروپای مدعی تمدن و تکنولوژی تا هواداران لیورپول بگویند، پاریس بدترین جایی بوده که برای تماشای بازی تیم‌شان در آنجا حضور داشته‌اند.

ایرادات

فریدون حسن

صدای پای مهدی تاج ویلموتس پرور می‌آید!

همین دیروز بود که نوشتیم فقط چندماه بعد از روی کار آمدن عزیزی‌خادم به‌عنوان رئیس فدراسیون فوتبال چقدر دلمان برای مهدی تاج تنگ شد. نوشتیم که عزیزی‌خادم کار فوتبال را به جایی رساند که گفتیم صدرحمت به دوران مهدی تاج با آن همه هنرنمایی، با آن پرونده بزرگ و خجالت‌آور ویلموتس‌گیتش، اما …

اما حالا صدای پای مهدی تاج برای بازگشت به فدراسیون فوتبال بلندتر از هر زمان گذشته می‌شود. تأیید رای کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال از سوی کمیته استیناف مبنی بر محرومیت عزیزی‌خادم از تمامی فعالیت‌های فوتبالی حتی شرکت در مجمع روز دهم خرداد، حالا کار را به جایی رسانده که تمامی آنهایی که طی یکی، دو سال اخیر نتوانستند از نمد فوتبال برای خودشان کلاهی تهیه کنند، آماده‌اند برای ماهیگیری.

بله، ماهیگیری از آب گل‌آلودی که در فوتبال با هنرنمایی‌های میرشاد ماجدی و تیمش در فدراسیون ایجاد شده، شنیده‌ها حاکی از آن است که قرار است در مجمع روز دهم خرداد کاری کنند تا هیئت رئیسه از اعتبار بیفتند و کار به جایی برسد که کمیته انتقالی تشکیل شود تا شرایط را برای برپایی مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون مهیا کند.

خب باز هم شنیده می‌شود که گزینه مورد نظر برای سرپرستی کمیته انتقالی آقای سید جصاب مهدی تاج، یعنی همان رئیس سابق فدراسیون فوتبال که هنوز منظر اعلام رای قرار داد خوبش با مارک ویلموتس هستیم، همان قرار دادی که قرار است بیت‌العمال را خالی کند. حالا صدای پای مهدی تاج برای به دست رفتن سکان هدایت فدراسیون فوتبال کمیته انتقالی را در دست بگیرد، اما خبرها حاکی از آشکار برای فوتبالی که همین حالا هم از تمام برنامه‌های موردنظرش عقب است و حتی گامی به جلو نیز برداشته است.

اخبار خوبی از فدراسیون فوتبال به گوش نمی‌رسد. مصورات با آنچه واقعیت پیدا کرده، فراقه‌ها فاصله داشته و دارد، اما گویا قرار نیست در فوتبال ایران روی پاشنه دیگری بچرخد. مجمع روز دهم خرداد می‌توانست یک مجمع فوق‌العاده برای نجات فوتبال باشد، اما ظاهراً برنامه‌ریخته شده برای بازگشت آنهایی که فوتبال ایران را تالبه پر نگاه سقوط جلو بردانند و حالا می‌خواهند بازگردند تا آخرین هل را بدهند و فاتحه این فوتبال را بخوانند!

صدای پای مهدی تاج می‌آید، آن‌هم در روزهایی که فوتبال بیشتر از هر

زمان دیگری به آرامش نیاز دارد. هرچند بر اساس قوانین حتی دبیر کل می‌تواند اختیار کمیته انتقالی را در دست بگیرد، اما خبرها حاکی از آن است که عزم جزم بیرون‌مانده‌های فدراسیون برای برکناری تمام اعضای هیئت رئیسه است که اگر این اتفاق رخ نهد، آن وقت فوتبال اسیر همان چیزی می‌شود که باید از آن ترسید.

گفتیم که خیلی زود دلمان برای ماجدی تنگ می‌شود و حالا خیلی

زودتر از آنچه تصورش را داشتیم به این دلتنگی رسیده‌ایم. جلسه

دهم خردادماه اگر منجر به بازگشت مهدی تاج به فدراسیون فوتبال و

حتی هر انتخاب نادرست دیگری شود، آن وقت است که باید بگویم

صدرحمت به دوران سرپرستی میرشاد ماجدی راستی این چه فوتبالی

است که ما داریم؟!

اخبار و گوناگاه

بنی‌طبا و اولین طلایی جودو نایبانیان در قزاقستان

در اولین روز از رقابت‌های بین‌المللی گردبیری جودو نایبانیان و کپه‌بانیان که در قزاقستان در حال برگزاری است، میثم بنی‌طبا در وزن منهای ۶۰کیلوگرم با شکست حریفان خود توانست به مدال طلای این وزن دست پیدا کند. وی در دور اول استراحت داشت، دو دوم برابر جودوکاری از هندوستان به برتری رسید و دوم سوم با شکست حریفی از قرقیزستان راهی فینال شد. بنی‌طبا در فینال جودوکاری از ترکیه را شکست داد و به مدال طلای وزن ۶۰ کیلوگرم دست یافت.

پاداش ویژه بانوان مدال آور بازی‌های کشورهای اسلامی

کیکاووس سعیدی، دبیرکل کمیته ملی المپیک از اختصاص ۲۰ درصد پاداش ویژه برای زنانی خیر داد که در بازی‌های کشورهای اسلامی مدال کسب کنند. وی گفت: «باید هر چه زودتر فرآیند تهیه اثر مورد نیاز را که حدود یک میلیون یورو است شروع کنیم. ارقام پول توجیبی و پاداش یک سوم همه در هیئت اجرایی به تصویب رسیده و مشخص شده است. رقمی هم تا سقف ۲۰ درصد ویژه برای زنان در نظر گرفته شده است. در هیئت اجرایی مصوب شد در بحث پرداخت پاداش پای سکوبرای ترغیب، تشویق و حمایت بیشتر از ورزش زنان، رقمی تا سقف ۲۰ درصد بیشتر برای زنان در نظر بگیریم.»

رئیس دوومیدانی آسیادر مشهد

با توجه به برگزاری دومین دوره رقابت‌های بین‌المللی دوومیدانی‌جام امام رضاع) گرمیاداشت زنده‌یاد استاد علی باغبانباشی، دهلان‌الحمد قطری رئیس کنفدراسیون دوومیدانی آسیا با استقبال هاشم صیامی رئیس فدراسیون دوومیدانی و دیگر مسئولان این فدراسیون از طریق فرودگاه شهید هاشمی‌نژاد وارد شهر مشهد محل برگزاری این رویداد بین‌المللی شد. دیدار با مسئولان ورزش ایران، برگزاری نشست با مسئولان دوومیدانی و دیدار با سیدحمید سجادی وزیر ورزش و جوانان از برنامه‌های دهلان است.